
diário oficial Nº 35.170  101Segunda-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-040-Pe
abertura dia 16/11/2022, às 09:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, objeto: rEGiSTro dE PrE-
Ço Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE ParQUiNHoS Para aS UNi-
dadES dE ENSiNo, do MUNicÍPio dE JacUNdá - Pa.
PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 9/2022-041-PE
abertura dia 17/11/2022, às 09:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, objeto: rEGiSTro dE PrEÇo 
Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS 
PErMaNENTES Para o fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE/HoSPiTal MUNiciPal, 
do MUNicÍPio dE JacUNdá - Pa.
os editais encontram-se a disposição na cPl no horário de 8:00hs às 12:00 
horas, e no site http://jacunda.pa.gov.br/portal-da-transparencia.

itoNir aParecido taVares
chefe do Poder Executivo

Protocolo: 870108

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

decisÃo da aUtoridade sUPerior
decisÃo do secretÁrio MUNiciPaL de saÚde

Processo Nº 24.224/2021-PMM 
PreGÃo eLetrÔNico (srP) 134/2021 cPL/PMM 

oBJeto: aQUiSiÇÃo ParcElada dE MEdicaMENToS farMácia BáSica E 
MEdicaMENToS coNTroladoS, Para aTENdiMENTo daS UNidadES Bá-
SicaS dE SaÚdE E HoSPiTaiS do MUNicÍPio dE MaraBá-Pa. considerando 
a inexecução contratual por parte da contratada referente ao contrato admi-
nistrativo n°. 272/2022- fMS, oriundo do Processo n°. 24.224/2021-PMM, 
dEcido pela rescisão unilateral do contrato administrativo n°. 272/2022- 
FMS, firmado com a empresa DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, observadas as for-
malidades legais e atendido o interesse público. É como fica decidido. Marabá 
(Pa), 27 de outubro de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU - secretária 
Municipal de saúde - interina.

Protocolo: 870112

eXtrato ao coNtrato Nº 538/2022/seMad 
Processo adMiNistratiVo Nº 22.896/2022-PMM

autuado na modalidade PrEGÃo ElETroNico Nº 094/2022-cPl/PMM, obje-
to: aquisição de Trator 4X4, 25HP para a Secretaria Municipal de agricultura; 
Empresa MarES SErVicoS E coMErcio dE EQUiPaMENToS EirEli, cNPJ: 
19.061.289/0001-87; Valor r$ 103.537,00 (cento e três mil e quinhentos e 
trinta e sete reais), assinatura 24/10/2022 Vigência: 31/12/2022. José Nil-
ton de Medeiros, secretário de administração.

Protocolo: 870113

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
toMada de PreÇo N° 010-2022 tP

contratação de empresa para construção de cobertura da quadra da agro-
vila Jorge Bueno, no Município de Medicilândia, Convênio nº: 238/2022 e 
Processo nº: 2021/924559. Vencedor(es): W. rEZENdE SoarES EirEli, com 
o valor total de r$ 437.197,77 (Quatrocentos e Trinta e Sete Mil, cento e No-
venta e Sete reais e Setenta e Sete centavos). conforme mapa comparativo 
anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da lei nº 8.666/93.
JÚLio césar do eGito. 10 de oUtUBro de 2022.

aViso eXtrato do coNtrato N° 20220539
toMada de PreÇos Nº 10-2022 tP 

objeto: construção de cobertura da quadra da agrovila Jorge Bueno, no Mu-
nicípio de Medicilândia, Convênio nº: 238/2022 e Processo nº: 2021/924559 
coNTraTo N° 20220539. contratante:  PrEfEiTUra MUNiciPal dE MEdi-
cilaNdia. contratado: W. rEZENdE SoarES EirEli, no valor total de r$ 
437.197,77 (quatrocentos e trinta e sete mil, cento e noventa e sete reais e 
setenta e sete centavos). Vigência: 14 de outubro de 2022 a 14 de outubro 
de 2023.

Protocolo: 870114

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MocaJUBa
eXtratos de coNtratos. coNtrato Nº 2022/09.13.001-PMM 

Processo nº 2022/06.02.001-seMaGri/PMM e Pregão eletrônico 
nº Pe.007.2022.PMM.seMaGri: aquisição de 01(um) trator e implemen-
tos agrícolas para o Município de Mocajuba. contratante: Prefeitura Municipal 
de Mocajuba e lova comércio de Máquinas e Equipamentos ltda, inscrita no 
cNPJ/Mf sob o n° 15.052.165/0001-84. Valor Total r$ 36.000,00 (trinta e 
seis mil reais). Vigência: 12(doze) meses. fundamentação legal: 8.666/93. 
Signatários: cosme Macedo Pereira e ivo Benício Vaes. data da assinatura: 
13 de setembro de 2022.

coNtrato Nº 2022/09.13.002-PMM 
Processo nº 2022/06.02.001-seMaGri/PMM e pregão eletrônico 
nº Pe.007.2022.PMM.seMaGri: aquisição de 01(um) trator e implemen-
tos agrícolas para o Município de Mocajuba. contratante: Prefeitura Munici-
pal de Mocajuba e Tratomaq - Tecnologia em Equipamentos ltda, inscrita no 
cNPJ/Mf sob o n° 63.885.925/0001-87. Valor Total r$ 218.200,00 (duzentos 
e dezoito mil, duzentos reais). Vigência: 12(doze) meses. fundamentação 
legal: 8.666/93. Signatários: cosme Macedo Pereira e José otavio Nogueira 
costa. data da assinatura: 13 de setembro de 2022.

eXtrato terMo aditiVo 
esPécie: 7º Termo aditivo ao contrato nº 2020/02.12.001-SEMEc/PMM. con-
tratante: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e cultura. ordenador de 
despesas: Maria lucilene Guimarães de albuquerque. contratada: oásis cosn-
trução & Serviços ltda - Epp, cNPJ nº 10.845.643/0001-90. objeto: Prorrogação 
de prazo de vigência contratual de 180 (cento e oitenta) dias. Vigência: 10 de 
Maio de 2022 a 06 de novembro 2022. fundamentação legal: art. 57, § 1º inciso 
ii da lei nº 8.666/93. data da assinatura 10 de maio de 2022.

Protocolo: 870115

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ estado do ParÁ
eXtrato

ata de reGistro de PreÇos Nº 017/2022-PMP
oriGeM: PrEGÃo ElETrÔNico SrP N° 025/2022.
oBJeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
para aquisição de cimento, destinado ao atendimento de demandas da Prefei-
tura Municipal de Pacajá, fundos Municipais e secretarias vinculadas.
eMPresa coNtratada:
N. S. GUSMao JUNior EirEli - cNPJ: 12.913.674/0001-66
Subtotal adjudicado: r$ 2.876.500,000(dois milhões oitocentos e setenta e 
seis mil e quinhentos reais)

Pacajá/Pa, 26 de outubro de 2022.
aNdrérios de reZeNde-Prefeito Municipal

Protocolo: 870116

MUNicÍPio de PacaJÁ estado do ParÁ
eXtrato

ata de reGistro de PreÇos Nº 018/2022-PMP
oriGeM: PrEGÃo ElETrÔNico SrP N° 026/2022.
oBJeto: registro de preço para futura e eventual contratação de empre-
sas para o fornecimento de madeiras necessárias para manutenção de bens 
imóveis da Prefeitura Municipal de Pacajá, fundos Municipais e secretarias 
Vinculadas.
eMPresas coNtratadas:
01-J. aMoriM doS SaNToS EirEli - cNPJ: 20.928.510/0001-30.
Subtotal adjudicado: r$ 687.696,00 (seiscentos e oitenta e sete mil seiscen-
tos e noventa e seis reais)
02-coNSTrUTora PorTo coMErcio E SErVico EirEli - 
cNPJ: 27.462.948/0001-15.
Subtotal adjudicado: r$ 1.156.320,00(um milhão cento e cinquenta e seis mil 
trezentos e vinte reais)
03- E. da SilVa dE oliVEira coMErcio dE MadEiraS - 
cNPJ: 38.037.890/0001-89.
Subtotal adjudicado: r$ 1.203.400,00(um milhão duzentos e três mil e qua-
trocentos reais).

Pacajá/Pa, 27 de outubro de 2022.
aNdrérios de reZeNde-Prefeito Municipal

Protocolo: 870117

PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
eXtrato do seGUNdo terMo aditiVo ao coNtrato Nº 20210188
oriGeM: PrEGÃo ElETrÔNico Nº 022/2021
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá
coNTraTada:  H. r. B. lacErda coMErcio E SErVicoS, cNPJ 
14.809.276/0001-20
oBJETo: Prorrogação do contrato Nº 20210188, por mais 10 (dez) meses, a 
contar de 01/11/2022, até 31/08/2023.
fUNdaMENTaÇÃo: art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/93 e suas alterações.
ViGÊNcia: 01/11/2022 a 31/08/2023

cLeide Ferreira cHaVes-Pregoeira
Protocolo: 870119


